4.6.1451 - ... Eodem die (4 junij 1451) magister Honufrius de Jordano magister Pertellus de Marino magister 
Colucius de Stasio et magister Carolus de Marino de Cava regij fabrigatores (sic) ... constituerunt eorum 
procuratorem Grandalonum de Marino filium dicti magistri Pertelli ad petendum et percipiendum ... a domino 
regio thesaurario ... omnes ... pecuniarum quantitates eisdem magistris debitas et debendas pro eorum 
salario seu extaleo ratione fabrice regij Castri Novi civitatis Neapolis (Not. Andrea de Afeltro, a. 1450-1451; 
BMF, II H 7339, c. 1605). 
- Giordano (di) Giordano … 4 Giugno 1451. Elegge a suo procuratore un tal Grandalone di Marino per 
esigere le sue spettanze per le fabbriche di Castelnuovo (Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.316).* 
- Marinis, o Marino (de) Carlo di Cava, capomaestro regio muratore. 4 Giugno 1451. Nomina suo procuratore 
Grandeleone de Marino per esigere le sue spettanze dei lavori fatti in Castelnuovo (Filangieri, Documenti 
..., VI 1891 p.116).* 
- Marino (de) Pertello di Cava dei Tirreni, architetto. 4 Giugno 1451. Nomina suo procuratore Grandalone 
Marino per esigere le sue spettanze per i lavori fatti in Castel nuovo (Filangieri, Documenti ..., VI 1891 
p.125).* 
- Stasio (de) Coluccio … 4 Giugno 1451. Elegge a suo procuratore Grandeleone de Marino, per esigere le 
sue spettanze per i lavori da lui eseguiti in Castelnuovo (Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.471).* 

13.10.1451 - Anno 1451 … OTTOBRE 13. Ordina pagarsi ducati 150 a maestro Giordano Onofrio di 
Giordano maestro costruttore delle fabbriche che si fanno nel Castelnuovo di Napoli, cioè ducati cento per 
la costruzione della fontana del Molo grande di Napoli, e ducati 50 per la fontana che si fa alla Torre del 
Greco (Ced. di Tes., Reg. 12, fol. 286; Minieri Riccio, in ASPN. 6 1881, p.242).* 

31.12.1451 - 1451, Decembris 31, in Castro novo Neapolitano. Alphonsus I. rex, magistro Guilielmo de la 
Monaco Parisino in sua servitia ad facienda horologia aliasque res artificiosas vocato annuum salarium 400 
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ducatorum decernit. - E registro privilegiorum tempore regis Alfonsi I, annorum 1449-52, p.92 t.°, et 93. 
Catal. privil., p.16. Alphonsus dei gracia rex Aragonum, Sicilie citra et ultra Farum, Valencie, Hierusalem, 
Hungarie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux Athenarum et Neopatrie ac eciam 
comes Rossilionis et Ceritanie, magnifico et dilecto consiliario et thesaurario nostro generali Petro de Capde-
vila salutem et dilectionem. Quia dilectus noster magister Guilielmus de lo Monaco de Parisio, egregie 
instructus arte horologiorum et aliarum quarumdam pulcrarum rerum gracia ipsum apud nos habere, nostris 
litteris et internunciis illum ad servicia nostra compulimus. Ad hoc, ut ipse possit bene, alacri, libero et toto 
animo ad huiuscemodi res pro maiestate nostra faciendas vacare, esse et intendere et de eisdem maiestati 
nostre probe inservire; tenore presentium de certa nostra sententia eidem magistro Guilielmo ad nostrum 
beneplacitum in servitiis nostris ad conficiendum dicta horologia et alia, que sua ars fert, ut prefertur, duna 
eum retinuerimus, annuam provisionem ducatorum quadringentorum auri ad racionem carlenorum undecim 
pro quolibet ducato eidem solvendam per vos, dictum thesaurarium nostrum generalem, de pecuniis ad ve-
stras manus quomodolibet proventuris de iuribus salis nobis et curie nostre per totum hoc regnum debitis et 
debendis in duobus annis terminis sive tandis, in quibus eidem iura nostre curie solvuntur, incipiendo primam 
solucionem primi semestris in fine mensis Februarii pro rata a die date presentium et deinde integram 
medietatem quolibet semestri finito, damus, conferimus, assignamus et graciose concedimus et donamus, 
dum nobis placuerit et in nostris servitiis predictis retinuerimus, ut est dictum; etc. ... Datum in Castello Novo 
civitatis nostre Neapolis die ultimo mensis Decembris quinte decime indictionis anno a nativitate domini 
millesimo CCCC° quinquagesimo secundo, regni huius Siciliae citra Farum, anno XVIII, aliorum vero 
regnorum nostrorum tricesimo septimo. REX ALFONSUS (Schulz, Denkmaeler der Kunst …, IV 1860, doc. 
450; Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.179).*